




Str.3 Teplo prochází ve směru teplotního gradientu Teplo spíše proudí nebo teče. 

Str.4 Kvůli přenosu tepla v pevných látkách kondukcí mohou být tepelné vlastnosti hornin 
změřeny v laboratoři Proč je to v takovém příčinném vztahu? 

Str.4 Hodnoty tepla získané excitací a radiací jsou zanedbatelné... Snad „Přenos tepla excitací a 
radiací je zanedbatelný .. " 

Str.6 Při stanoveni tepelných vlastnosti materiálů je důležité vzít v potaz širokou škálu efektů, 
které mají za příčinu ovlivněni výsledných hodnot. Asi se myslí, že „Při stanovení tepelných 
vlastností materiálů je důležité vzít v potaz širokou škálu efektů, které ovlivňují výsledné 
hodnoty". 

Str.6. Hodnota tepelné vodivosti se může u stejného typu horniny lišit v závislosti na faktorech. To 
je jistě pravda, ale je to hodně obecné tvrzení. 

Str. I 4. Nestacionární vedení tepla je měřeno využíváním kontaktnžch i bezkontaktních metod, 
kdy se měří odezva materiálu po zahřátí. To bez bližšího vysvětlení nedává smysl. 

Přes uvedené drobné nedostatky se domnívám, že uchazečka splnila zadání. Obsah práce 

svědčí o tom, že uchazečka porozuměla principům přenosu tepla a zvládla techniku obou 
použitých metod na měření tepelné vodivosti a difuzivity hornin. Prokázala schopnost 
samostatného měření, jeho zpracování a interpretace výsledků. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 

V Praze dne 22. srpna 2024 

RNDr. Jan Šafanda, CSc.


